



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

# ŻYCIĘ CZĘSTOCHOWY

Przezmarzało...  
CENA 5 ZŁ.

## Manifestacja potęgi i jedności obozu pokoju i postępu

# Gen. Józwiak-Witold o uroczystościach w Moskwie z okazji 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina

Przewodniczący delegacji polskiej na uroczystości obchodu 70 rocznicy urodzin Generalissimo Stalina w Moskwie, członek Rady Państwa i Biura Politycznego KC PZPR gen. Józwiak-Witold po powrocie do kraju udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu na temat wrażeń z uroczystości w Moskwie.

„W dniu 70-letniej rocznicy urodzin Józefa Stalina — powiedział gen. Józwiak-Witold — jak nigdy dotąd jasno i wyraźnie zarysowała się wielkość, rozkwit, niezwykła potęga sił postępu, wolności, socjalizmu i pokoju, sił, którym przewodzi Józef Stalin.

„Dzień 21 grudnia w Moskwie był manifestacją potęgi i jedności obozu pokoju i postępu.

„Jechałmy wszyscy przepojeni nieopisanym wzruszeniem. Większość z nas miała po nas pierwszy zobaczył Towarzysza Stalina i powiedzieli: Mu o swym oddaniu sprawie klasy robotniczej, sprawie socjalizmu, sprawie kości światowego.

„Wspomnił opowiedzieć, jak serdecznie się przyjmowali nas nasi bracia radzieccy.

„W czasie podróży i pobytu w Moskwie uczyniliśmy się od bratniej

go, wokół WKP (b), wokół Stalina — światowego proletariatu, wszystkich sił walczących o trwały pokój i postęp.

Przedstawiciele różnych narodów mówili w różnych językach, ale treść ich przemówień była jedna. Wyrażała ona nieugięty wale walki o urzeczywistnienie wielkiej idei Marksa-Engelsa-Lenina-Stalina, najgłębsze przekonanie, że pod sztandarem Lenina-Stalina proletariaty światowej cywilizacji.

„W dn. 21 grudnia w Moskwie ustanowił swych przedstawicieli wyrażali miłość, przywiązanie i wdzięczność dla Józefa Stalina — Wodza i Nauczyciela wielomilionowej masy pracujących krajów demokracji ludowej, krajów zamarzniętej Europy, krajów kolonialnych i pokolonialnych.

„Chodziło się po Moskwie świętecznej, promieniującej wielką radością. Widziało się tysiące twarzy różnych narodowości, słyszano różne języki — byli to posłowie milionów prostych ludzi zjednoczonych w wielkiej manifestacji na cześć Stalina największego budowniczego socjalizmu, pogromcy faszyzmu hitlerowskiego, zwycięskiego wodza postępu i pokoju.

„Składając hołd Józefowi Stalinowi w postępową ludzką składają hołd i dla Marksa-Engelsa-Lenina-Stalina, sprawie postępu, wolności i pokoju.

„Narody radzieckie świętowały 70 rocznicę urodzin Józefa Stalina pod hasłem wzmożonej wydajności pracy, przedmiemowego wykonania planów. Ten sposób uczczenia dnia urodzin wodza narodów radzieckich i wszystkich ludzi pracy — Stalina — to przykład socjalistycznego stylu życia ludzi ra-

## Polska swym dzieciom



W całym kraju organizacje społeczne — Związki Zawodowe, ZMP, TPD, Związek Samopomocy Chłopskiej i inne, organizują rodzinną „chóinkę” dla polskich dzieci. W Warszawie, w przetrzebie między jedną a drugą zabawką Marysia Sobolewska, Marysia Chojnicka, Albin Truskala i Zuzanna Arctowiczowa śpiewają wesołe świąteczne.

## W rocznicę proklamowania Rumuńskiej Republiki Ludowej

Z okazji rocznicy proklamowania Rumuńskiej Republiki Ludowej odbędzie się dnia 30 grudnia br. w Warszawie wieczer, zorganizowaną przez Towarzystwo Przyjaciół Polonii w Polsce. Komitetu Słowniackiego w Polsce.

W części artystycznej zostaną wy-

## Potworne doświadczenia na bezbronnej ludności

### Masowa produkcja śmiertelnych bakterii

### Zeznania oskarżonych w procesie chabarowskim

MOSKWA (PAP). 27 bm. w trzecim dniu procesu przeciwko japońskim zbrodniarzom wojennym, toczącego się przed Trybunałem Wojskowym w Chabarowsku, kontynuowano przesłuchiwanie oskarżonych.

„Ok. Kadziuka Riudzi, były naczelnik sztabu sanitarnego armii kwantunowej, generał, służył lekarskiej, dokt. for medycyny specjalista - bakteriológ — kierował bezpośrednio pracą „naukowo-badawczą” formacji Nr. 731, polegającą na przygotowywaniu

## 128 oficerów SS

### do „specjalnych zleceń” Mac Cloya

BREMA (Obsł. wł.). Na pokładzie amerykańskiego transportowca „Prezydent Lincoln” do portu bremyńskiego (Niemcy Zach.) przybyła grupa 128 byłych wysokich oficerów SS, którzy zostali zwolnieni przedterminowo z więzienia. SS-mani odbramowali kary więzienia w St. Zjednoczonych za zbrodnie popełnione przeciwko ludności.

## Sukces bezrolnych chłopów w Wiozrach

RZYM (PAP). We wszystkich większych ośrodkach wiejskich prowincji rzymskiej odbyły się wieczerze i zebrania bezrolnych chłopów, którzy domagali się przyznania im oraz spóźnieńmiem rolmierzem ziemi obszarze, leżącej od północy.

Min. rolnictwa Segni podał do wiadomości, że obszarnicy zgadzają się na wzięcie partycypacji z chłopskimi organizacjami.

## Depesze gratulacyjne do Generalissimusa Stalina

MOSKWA (PAP). Prasa moskiewska zamieszczała ciąg listy organizacji radzieckich i zagranicznych, które nadesłały depesze gratulacyjne z okazji 70-letniej rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina.

„Min. depesze nadesłały: KC Komunistycznej Partii Algieru, Urugwaju, organizacje demokratyczne Stanu Wiktorii w Australii, Ohio i Alabama w St. Zjednoczonych, miasta Slogena w Norwegii, komunistyczne organizacje Neapolu, Lancashire'u, Cheshire'u, Bawarii, Zw. Młodzieży Vietnamu, Zw. Republikańskiej Młodzieży Francji, Mongolskiej Rewolucyjnej Komisji, Ludowy Zw. Młodzieży Węgierskiej, Wolna Młodzież Wiedni, Komitet Wykonawczy Międzynarodowego Zw. Studentów, Federacja włoskich robotników transportu, zrzeszenie pianistów i malarzy Chin oraz przedstawicieli

## Zarazona żywność

Ok. Kadziuka przyznaje, że opracował szczegółowy sposób prowadzenia wojny bakteriologicznej, polegającej na rozpylaniu z samolotów pelch zarazonych ziarna, na zrzucaaniu bomb bakteriologicznych, wrzescie na aktych dywersji ludowej. Isii Siro — który rył pelch przez czas dziesięć funkcję szefa formacji nr. 731 — opowiadał oskarżonemu w czasie wywiadu przed tego ostatniego formacji nr. 731 o zarzucaniu przy pomocy śmiertelnych bakterii owoców, jarzyn, ryb i mięsa — które to „artykuły żywnościowe” przeznaczono były dla eksperymentowania na żywych ludziach. „Ekspery-

## Narasta nowy kryzys gospodarczy w USA

### Amerkańscy pretendenci do panowania nad światem

### Żaloznymi bankrutami we własnym kraju

MOSKWA (PAP). Dziennik „Krajanja Zwiezda” zamieszcza artykuł pt.: „Dojrzewanie kryzysu ekonomicznego w Stanach Zjednoczonych”. W artykule tym, że prezydent Truman w styczniu 1949 r. w orzeczeniu do Kongresu przedstawił „program” mający zapobiec kryzysowi. Jednakże życie okrutnie wykazywało, że kryzys gospodarczy w Stanach Zjednoczonych nie odwrócił się od swojej katastroficznej roli. Obelozna to stała „teoria” zgodnie z którą w St. Zjednoczonych istnieje rzekomo wysoki poziom życia. Ogromne zyski i monopol osiągnęli dzięki niesłychanej eksploatacji klasy robotniczej i wzrostom cen doprowadziły do obniżenia poziomu życia klasy robotniczej, do zubożenia i nędzy formacji do spadku zdolności nabywczej ludności.

„Doznała również fiska „teoria” o nieograniczonych możliwościach inwestycji w gospodarce amerykańskiej. W rzeczywistości inwestycje kapitałowe w USA spadły w 1948 r. w porównaniu z 1947 r. o 17 proc. W roku 1949 uległo ono dalszej zmniejszeniu.

„Zakładano się plan Marshalla przy której pomocy monopolistycznej amerykańskiej klasy, nie mającej zbytu we własnym kraju. Plan Marshalla nie zapewnił Amerykanom stałych rynków zbytu i nie uratował St. Zjednoczonych od dojrzewającego kryzysu. Militarystyka kraju i ogromne wydatki na wyścig zbrojeń, doprowadziły do jednostronnego rozwoju gospodarki do pogłębienia sprzeczności między rozwijającą produkcją i zdolnością nabywczą mas.

„Począwszy od jesieni 1948 r. — pisze dalej „Krajanja Zwiezda” — w St. Zjednoczonych narasta nowy kryzys gospodarczy. Wskazywano na produkcję przemysłową systematycznie spada. Od października 1948 r. do lipca 1949 r. spadł o 17 do 14.

„Objawy kryzysu ujawniły się również w gałęziach przemysłu ciężkiego. W okresie od października 1948 r. do lipca 1949 r. produkcja stała zmniejszając się o 28 proc. produkcja metali kolorowych — o 32 proc.

## Hitlerowska organizacja terrorystyczna w Austrii

WIEDEŃ (PAP). Przed kilku dniami wykryto hitlerowską organizację terrorystyczną w austriackiej strefie okupacyjnej Austrii, ukrywającą się pod nazwą „Austriackiego Korpusu Republikańskiego”.

„Na czele „korpusu” stał b. obersturmfuehrer SS Girk, który zbiegł do Niemiec Zach. Większość członków rekrutowała się spośród młodzieży hitlerowskiej. Organizacja dysponowała znaczną ilością materiałów wybuchowych, broni i amunicji.

„U jednego z aresztowanych, Krena, znaleziono „czarna listę”, zawierająca nazwiska różnych działaczy austriackich, których terrorystki zamierzali „zlikwidować”. Lista ta miała być wysłana do zarządu St. Zjednoczonych z Zach. Niemcy, gdzie znajduje się centrum podziemnej organizacji hitlerowskiej, działającej w Austrii.

## Robotnicy francuscy protestują

### przeciw przesładowaniom Polaków we Francji

PARYŻ (PAP). Do redakcji „Gazety Polskiej” nadeszło szereg listów od robotników francuskich, którzy wyrażają

# ŁUD MOSKWY WITA STALINA



W czasie uroczystej okoliczności obrabrynie tłumy przed Teatrem Wielkim i apolowanym entuzjazmem manifestują na cześć Józefa Stalina.









